
Zarządzenie Nr 105/24 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 8 października 2024 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Świadczeń dla Studentów 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Świadczeń dla Studentów Politechniki Świętokrzyskiej wprowadzonym 

zarządzeniem Rektora Nr 58/19 z dn. 26 września 2019 r. ze zm. (t.j. w Zarz. 97/23 ze zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 uchyla się ust. 2 i 3; 

 

2) w § 4 uchyla się 3; 

 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student może ubiegać się o stypendium ministra, o którym mowa w art. 359 ust. 1 

UPSWiN. Stypendium ministra przyznaje studentowi minister właściwy do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki z inicjatywy własnej lub na wniosek rektora. Rektor może złożyć wniosek po 

uzyskaniu opinii właściwej studentowi rady wydziału. Złożenie wniosku odbywa się poprzez 

system informatyczny. Odpowiedzialnym za właściwe złożenie wniosku jest wyznaczony przez 

Rektora uczelniany koordynator ds. obsługi ww. systemu w zakresie stypendium Ministra dla 

studentów. Tryb ubiegania się oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania 

regulują przepisy RSM.”; 

 

4) w § 6 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) żołnierzami powołanymi do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej, o której mowa 

w art. 95 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 

2023 r. poz. 347, 641, 1615 i 1834), lub żołnierzami zawodowymi pełniącymi służbę wojskową w 

uczelni wojskowej, w której pobierają naukę;”; 

 

5) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Od decyzji Rektora w sprawie przyznania świadczeń przysługuje wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy składany w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji bądź wniesienie skargi 

do sądu administracyjnego na tę decyzję bez skorzystania z tego prawa.”; 

 

6) w § 28 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Pracownik przyjmujący wniosek sporządza w niezbędnym zakresie kopie załączonych do 

niego dokumentów i poświadcza je za zgodność z oryginałem np.: akt zgonu, umowa o pracę, 

świadectwo pracy. 

9. W przypadku ponownego ubiegania się o przyznanie świadczeń, student zwolniony jest 

z obowiązku dostarczenia dokumentów, które zostały przedłożone wcześniej, a które ze względu 

na swój charakter nie ulegają zmianie np. akt zgonu.”; 

 

7) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do 

ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok akademicki, na który przyznawane jest 



stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.).”; 

 

8) w § 31 uchyla się ust. 2; 

 

9) w § 34 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim roku 

podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia oświadczenia, 

o którym mowa w ust. 2, jest wyższy lub równy 40% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok akademicki, na który przyznawane jest 

stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę.”; 

 

10) w § 37: 

a) w ust. 7 pkt 10, 

b) w ust. 8 pkt 9 

- każdorazowo skreśla się wyrazy: 

„bądź art. 200 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym”; 

 

11) w § 41 uchyla się ust. 2a; 

 

12) w § 42 uchyla się ust. 7; 

 

13) w § 51 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Student i doktorant Politechniki może ubiegać się o:”; 

 

14) skreśla się rozdział 9; 

 

15) w § 61 w ust. 1 skreśla się wyrazy: 

„i Regulaminu Studiów Doktoranckich”; 

 

16) w wykazie załączników na końcu uchyla się pozycję nr 15; 

 

17) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

 

18) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

 

19) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Świadczeń dla Studentów Politechniki 

Świętokrzyskiej stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Pierwszy Zastępca Rektora 

 

 

Dr hab. inż. Izabela Krzysztofik, prof. PŚk 

 

Uzgodniono z Samorządem Studenckim 

Politechniki Świętokrzyskiej 


